1 N. 021/2020
2 Ao sexto dia do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte, as treze
3 horas e trinta minutos, na sala de reuniões do Serviço
4 Multiprofissional, número 303, localizado no Prédio de Ensino do
5 Hospital Universitário do Oeste do Paraná, situado na Avenida Tancredo
6 Neves, 3224 — Santo Onofre — Cascavel, Estado do Paraná, reuniu-se a
7 Comissão instituída pela Portaria n.'83/2020-HUOP, a qual foi
8 designada os membros para analisar e deliberar sobre a documentação
9 relativa ao Chamamento Público do Hospital Universitário do Oeste do
10 Paraná. Se fizeram presentes os seguintes membros: Angelo Jose de
11 Souza, Ademir Vanin da Rocha, Alex Sandro Martins e Naudieli Cividini
12 Ceccheti D'amico. 1'axte -Comunicações. Foi informado a entrega de
13 04 (quatro) envelopes. Sendo 01 (um) envelope para o Chamamento

14 Público n'14/2020 —Odontólogo Cirurgião Dentista, 01 (um) envelope
15 para o Chamamento Público n'10/2020 — Assistente Social, 01 (um)

16 envelope para o Chamamento Público n'08/2020 —Enfermeiro e 01 (um)

17 envelope para o Chamamento Público n 004/2015 — fornecimento de
18 Órteses, Próteses e Materiais Especiais, conforme Portaria 2.848/2007
19 GM/MS 2'arte — Ordem do Dia. Apreciar e deliberar sobre toda a

20 documentação apresentada. Com relação ao Chamamento Público 014/2020,
21 foi declarada "APTA" a empresa SCHMITT, SANCHES & CIA LTDA, inscrita
22 no CNPJ sob n'8.291.491/0001-40. Com relação ao Chamamento Público
23 010/2016, foi declarada "APTA" a empresa: A. NUNES OLIVEIRA SERVIÇOS

24 SOCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n'7.540.336/0001-57, a qual
25 apresentou termo de rescisão comprovando não ter em seu quadro de

26 sócios ou empregados membro com vínculo empregatício com a Unioeste,
27 conforme consta na ata 017/2020. Com relação ao Chamamento Público
28 008/2020. Foi declarada "INAPTA" a empresa: SILVIA PRESLAK DE ANDRADE

29 MATOS, inscrita no CNPJ sob n'8.240.147/0001-21, em razão de não

30 apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, não apresentar
31 álvara, não autenticar cópia do diploma e não assinar pedido de

32 credenciamento, anexo II do edital. Com relação ao Chamamento Público
33 004/2015 Foi declarada "INAPTA" a empresa: MARLEX OPL SC COMERCIO E

34 OPERAÇÕES LOGISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n'34.594.057/0001-88,
35 em razão de não ter apresentado declaração de capacidade técnica, não

36 ter apresentado certificado de licença sanitária do fabricante do

37 produto, não ter apresentado autorização de funcionamento do

38 fabricante do produto, emitida pela Anvisa, ou cópia do Diário
39 Oficial. Ter apresentado Certificado de Regularidade do FGTS vencido,

40 ter apresentado certidão negativa de débitos estaduais vencido. Sem

41 mais nada a tratar, deu-se por encerrada a reunião, cuja ata vai
42 lavrada e assinada pelos presentes.
43

44

45

46
Adem'7

V nin da Rocha Adriana Trevisol Nascimento
(ausente)

49

50

52

rtins Angelo, ' de Souza

53

54

55

56 Elba Bispo dos Santos
57 (ausente)

Naudieli viM i Ceccheti D'amico/(aw

59

60

61

62 Luciane de Fátima Caldeira
63 (ausente)

Sérgio Nascimento Pereira
(ausente)